avunculorumque sive pro ceteris propinquorum nostrorum atque pro omnibus fidelibus

defunctis, quartam partem de Ferru9asco et de ejus territorio, cum suis pertinentiis,

juribus et rationibus universis, et cum omni dominio, in ejusdem quarta parte, cum
terris arabilibus, pratis, gerbis, pascuis, silvis majoribus ac minoribus, cum areis

suarum et cum molendinis, venationibus, piscationibus, alpibus, ripis, rivagiis et

paludibus, terris cultis et incultis, divisis et indivisis, una cum accessionibus, seu

finibus, terminis et usibus aquarum, aquarumque decursibus, feudis, feudatariis,

vasallis, stratis publicis et privatis, atque cum omnibus dominiis, juribus, imperiis

universis et generaliter cum omnibus aliis ad jus et proprietatem nostram in ipsa quarta

parte pertinentibus, tam in montibus quam in planiciebus. Atque eciam donamus

eidem venerabili monasterio massum unum in predicto territorio, qui massus Vigerus

dicitur, cum molendino et batorio, cum suis omnibus pertinentiis, terris cultis et

incultis, vineis, pratis, gerpis, et cum omnibus suis juribus et rationibus et cum omni

pleno dominio et jurisdictione. Necnon etiam donamus et concedimus eidem

monasterio terciam partem decime tocius territorii predict! et pertinentiarum suarum,

ita ut faciant monachi dicti monasterii ad eorum usum et sumptum, seu ad proprietatem

ejusdem monasterii quidquid voluerint de ipsis rebus donatis, sine omni nostra et

heredum ac proheredumque nostrorum contraditione vel repetitione. Insuper per

cutellum atque ramum arboris a parte ipsius monasterii Dominico abbati ipsius

monasterii exinde legitimam facimus traditionem et investituram. Et nos exinde foris

expulimus, gerpivimus et absentes fecimus, ad proprietatem ejusdem monasterii

habendum relinquimus. Has autem donationes volumus in integrum per nos et

successores et heredes nostros defensatas esse ab omni homine et eas perpetuo

valituras et inviolabiliter observari. Si quis vero, quod futurum esse non credimus, si

nos, quod absit, aut ullus de heredibus, aut proheredibus nostris, seu quelibet opposita

persona, contra has donationes nostras ire quandocumque temptaverimus, aut illas per

quo[d]vis ingenium infringere quesiverimus, tunc inferamus ad illam partem contra

quam exinde litem intulerimus, pro pena auri obtimi untias centum, argenti pondera

ducenta. Insuper, res ipsas in dupplum parti ejusdem monasterii, sicut pro tempore

fuerint meliorate, aut valuerint, sub extimacione in consimilibus locis, et quod

repecierimus vendicare non valeamus. Actum in civitate Thaurina, in castro quod est

desuper portam Secusinam.

Testes interfuerunt : Johannes de Thaurino et Oldericus de Ast, lege romana

viventes, Athemulphus de Querio et Albertus de Sancto Georgio.

Hanc vero cartam Boren^o notario sacri palacii tradidimus ad scribendum et

id fieri rogavimus. Qui ego Boren90 notarius et judex sacri palacii, scriptor, hoc
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testamentum post traditum complevi et dedi. Anno dominice incamationis, Mxxxv.,

indictione tercia, llli. Kalendas Januarii, anno autem domini Conradi regis im-

perii XI."

I.xxvi. " Si quis vero, quod futurum esse non credimus, si nos, quod absit, aut

ullus de heredibus hac proheredibus nostris seu quislibet opposita persona contra hoc

testamentum ire quandoque tentaverimus, aut illud per quodcumque ingenium in-

fringere quesierimus, tunc inferamus ad illam partem contra quem exinde litem

intullerimus multa, que est pena auro obtimo uncias centum, argenti ponderas ducenti,

insuper res ipsas in duplum parti ejusdem monasterii, sicut pro tempore fuerint

meliorate, aut valuerint, sub exstimatione in consimilibus locis, et quod repecierimus

vendicare non valeamus, sed presens hoc testamentum diuturnis temporibus firmum

stabilitumque permaneat, atque persistat inconvulsum, cum stipulacione subnixa...et

bergamena cum tramentario de terra elevavimus, Herenzoni notario et judici sacri

palacii ad scribendum tradidimus, et id fieri rogavimus in qua subter confirmantes

testibus obtulimus roborandum...Anno imperii domni Chunradi, Deo propicio,

tercio, nono die mensis Julii, indictione duodecima. Actum Taurinensem civitatem,

feliciter.

Alricus gratia Dei episcopus...subscripsit.

Hoc est signum domni Maginfredi marhionis, etc.

Signum manu jamdicte Berte comitisse, etc.

Signum manibus Johanni et Odelrici, ambo lege viventes romana, testes.

Signum manibus Vuitberti comiti, et Liudoni, lege viventes salicha, testes.

Signum manibus Belezoni, et Alberti, seu Atoni testes.

(S.T.) Ego qui supra Herenzo notarius et judex sacri palacii, scriptor, hoc

testamentum post traditum complevi et dedi."

xciv. (S.T.) " In nomine domini Dei et salvatoris nostri Jesu Christ!. Chunradus

[gratia Dei] imperator Augustus, anno imperii ejus, Deo propicio, sesto, septimo die

mensis Marcii, indicione prima Si quis vero, quod futurum esse non credimus, si

nos corum supra offertores, quod absit, aut ullus de heredibus hac proheredibus nostris,

seu quisl[ibet opposijta persona contra banc cartulam offersionis ire quandoque

temptaverimus, aut eam per quovis ingenium infrangere quesierimus, tunc inferamus ad

illam partem contra quam exinde litem intulerimus multa quod est pena auro optimo

uncias c, argenti ponderas ducenti, et quod repecierimus, vendicare non valeamus, sed

presens banc cartulam offersionis temporibus* firma permaneat atque persistat in-

convulsa, cum stipulatione subnixa. Et ad nos corum supra offertores nostrisque

heredibus atque proheredibus a parte ipsius monasterii, aut cui pars ipsius monasterii

dederit, suprascripta offersio qualiter supra legitur in integrum ab omni homine

sit defensata, quod si defendere non potuerimus, aut si parti ejusdem monasterii exinde

aliquid per covis ingenium subtrahere quesierimus, tunc in duplum eadem offersio parti

ipsius monasterii, aut cui pars ipsius monasterii dederit restituamus, sicut pro tempore

fuerit meliorata, aut valuerit sub estimacione in consimiles locas, et bergamena cum
hactramentario de terra elevavimus. Hanc enim caitule offersionis paginam Gisleberti

notarii sacri palacii tradavimus ad scribendum, et ei fieri rogavimus, in qua subter

confirmantes testibusque roborantes obtulimus. Actum infra civitate Taurino, intus

castro que est desuper porta Seusina posito, feliciter."

[There follow the signa of grantors and witnesses and then :]

(S.T.) "Ego qui supra Gislebertus notarius sacri palacii, scriptor hujus cartule

offersionis, post tradita complevi et dedi."

ccxciv. "Si quis vero, quod futurum esse non credimus, si nos, quod absit, aut

ullus de heredibus aut proheredibus nostris, seu quelibet opposita persona contra hoc

* " diuturnis " omitted by the scribe.
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Briefly, the internal evidence for the non-genuineness of the charter

is as follows, (i) The dating " 1035, Ind. in., iiii. Kal. Jan. anno autem

domini Conradi regis imperii xi. " is absurdly wrong. In December

1034 (for the year is begun from Christmas) Conrad's eleventh royal

German year and eighth imperial year were running ; and the use of the

style of rex, instead of imperator, is most unlikely, (ii) The document

contains certain phrases, which are not used before the second half of

the twelfth century. Such are feudis, feudatariis, vasallis, and imperils

universis ; while " pleno dominio etjurisdidione " one does not expect in

a donation of land to a monastery in Piedmont in 1034. (iii) Though